UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 23/07/2021 08:12

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO - FASE ÚNICA
(DISCURSIVA)

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:00 horas, na Sala Bloco H, Térreo da SETOR DE AULAS TEÓRICAS III
(Unidade), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área CIÊNCIAS SOCIAIS, em regime
de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 013/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita
conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores FABIOLA ZIONI, ALEXANDRE ZARIAS, JEAN SEGATA
- Presidente, nomeados pela Portaria n° 117/2021. Compareceram os candidatos: ANDREIA PATRICIA DOS SANTOS,
ÂNGELO FELIPE CASTRO VARELA, ANNA BÁRBARA ARAUJO, ANTONIA NUBIA OLIVEIRA ALVES DE SOUZA, BRUNO
FERREIRA FREIRE ANDRADE LIRA, CAMILA SISSA ANTUNES, DEBORA MARIA VICTORIA DE BARROS, DÉBORA
PREVIATTI, DIEGO ROCHA GUEDES DE ALMEIDA , FABIO DE OLIVEIRA ALMEIDA, FLAVIO JOSE ROCHA DA SILVA,
FRANCIELY FERNANDES DUARTE, GILMARA GOMES DA SILVA SARMENTO, IURI TONELO, JAINARA GOMES DE
OLIVEIRA, JANAINA ALEXANDRA CAPISTRANO DA COSTA, LEON KARLOS FERREIRA NUNES, LUCIANA NUNES
FONSECA, MARCO ANTONIO BESTETTI PACCOLA, MIKELLY GOMES DA SILVA, NÁGYLA MARIA GALDINO DRUMOND,
RAÍSSA CRISTINA ABREU COUTO, RENATO KLEIBSON DA SILVA, RICHARDSON LEONARDI MOURA DA CAMARA,
ROSILENE OLIVEIRA ROCHA, VAMBERTO FERNANDES SPINELLI JUNIOR, VINICIUS MANDUCA, VÍVIAN SILVA,
conforme lista de comparecimento (anexo). Foram sorteados os código de identificação para cada candidato, seguido do
sorteio dos temas da prova didática. A prova escrita foi iniciada às 08:20 horas e encerrada às 12:00 horas. A comissão
examinadora iniciou a correção às 11:30 horas do dia 19/07/2021. As provas foram corrigidas de modo independente por cada
um dos examinadores sendo a nota final média aritmética conferida pelos mesmos, considerando 02 (duas) casas decimais. O
detalhamento das notas por cada candidato (identificado através de código) consta a seguir:

Código do Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

10522581 9,50 10,00 10,00 9,83

10520589 9,50 9,00 10,00 9,50

10522239 9,50 9,00 10,00 9,50

10520236 8,00 9,00 9,00 8,67

10521755 8,00 9,00 8,50 8,50

10522484 8,50 9,00 8,00 8,50

10524908 8,50 7,00 9,50 8,33

10522174 7,50 7,50 8,50 7,83

10520171 7,00 8,00 8,00 7,67

10521925 7,50 7,50 8,00 7,67

10525432 7,50 7,00 8,50 7,67

10520783 7,00 7,50 7,50 7,33

10524673 7,00 7,00 8,00 7,33

10524517 7,50 7,00 7,00 7,17

10522433 6,50 7,50 7,00 7,00

10521399 5,50 9,00 6,00 6,83

10522409 6,50 8,00 6,00 6,83

10524509 7,00 6,50 7,00 6,83

10521151 7,00 6,00 7,00 6,67

10524886 5,50 6,00 7,50 6,33

10525009 6,00 6,00 7,00 6,33

10525190 5,00 7,00 6,50 6,17

10520686 5,50 6,00 6,50 6,00

10520139 5,00 6,00 5,00 5,33

10525173 4,50 5,50 6,00 5,33

10521569 4,00 6,00 5,00 5,00

10520830 0,00 0,00 0,00 0,00

10524770 0,00 0,00 0,00 0,00

Foram aprovados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 7,00 (sete), na ocorrência os candidatos identificados
pelos códigos 10522581, 10520589, 10522239, 10520236, 10521755, 10522484, 10524908, 10522174, 10520171, 10521925,
10525432, 10520783, 10524673, 10524517, 10522433, cujas notas foram 9,83, 9,5, 9,5, 8,67, 8,5, 8,5, 8,33, 7,83, 7,67, 7,67,
7,67, 7,33, 7,33, 7,17, 7, respectivamente. A abertura do envelope com os códigos de identificação dos candidatos e o sorteio
da ordem de apresentação para a Prova Didática serão realizados em 23/07/2021, às 08:00 h, no(a) Setor III - Sala H1 (local),

momento em que todos os candidatos habilitados a participar da próxima avaliação (didática) deverão obrigatoriamente estar
presentes, sob pena de eliminação, munidos de todo o material necessário para a apresentação (plano de aula, slides, etc).

Ocorrências da ata:
Atenção:
Conforme o Edital 13/2021, item :13.18. DA CLAUSULA DE BARREIRA
item 13.18.1. Somente estarao habilitados a realizar a prova didatica o quantitativo maximo de candidatos abaixo estabelecido,
mesmo que atingida a nota minima de aprovacao na avaliacao da prova escrita, respeitando-se os empates ocorridos na ultima
colocacao dentre os convocados:
Ciências Sociais - 09 (nove)

NATAL, 21 de Julho de 2021 às 19:11.

Assinado digitalmente em
21/07/2021 19:06

Assinada digitalmente em
21/07/2021 19:09

Assinado digitalmente em
21/07/2021 19:08

JEAN SEGATA FABIOLA ZIONI ALEXANDRE ZARIAS
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao